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پيشروي مخالفان در سبها و سرت

به گفته مقام های دولت انتقالی لیبی، نیروهای مخالف سرهنگ قذافی دو موضع حساس در نزدیکی شهر جنوبی سبها

را اشغال کرده اند.

جام جم آنلاين: به گفته مقام های دولت انتقالی لیبی، نیروهای مخالف سرهنگ قذافی دو موضع حساس در نزدیکی شهر جنوبی
سبها را اشغال کرده اند.

به گزارش رويترز، سرهنگ احمد بنی، یک سخنگوی شورای ملی انتقالی، گفت پرچم های شورای ملی انتقالی بر فراز فرودگاه، یک قلعه
قدیمی ایتالیایی و دیگر ساختمان های مهم در شهر برافراشته شده است. سبها در 650کیلومتری جنوب طرابلس، پایتخت لیبی قرار

دارد.

او پیش بینی کرد که شهر سبها که یکی از معدود سنگرگاه های باقی مانده وفاداران سرهنگ قذافی است ظرف دو روز آینده تسخیر
شود.

اما جنگجویان هوادار قذافی در بنی ولید و سرت زادگاه او دست به مقاومت شدیدی زده اند.

سبها از پایگاه های سنتی قذافه، قبیله سرهنگ قذافی، بزرگترین شهر لیبی در ناحیه "صحرا" است و جاده منتهی به نیجر از آن می
گذرد.برخی از همراهان قذافی از این جاده برای فرار از لیبی استفاده کردند.

درحالی که جاده های منتهی به تونس، مصر، چاد و سودان عمدتا تحت کنترل نیروهای مخالف قذافی است، حلقه داخلی رهبر برکنار
شده لیبی از نیجر به عنوان راه خروج استفاده کرده اند که از جمله ساعدی پسر سرهنگ قذافی بود که در برابر پیشروی نیروهای

مخالف به نیجر گریخت.

هر گونه پیشرفت در سبها، عامل تقویت کننده مهمی برای نیروهای شورای ملی انتقالی لیبی به شمار می رود. آنها همچنین برای در
تصرف شهرهای بنی ولید و سرت، و جلوگیری از شکاف در رده های نظامی خود تلاش می کنند.

حمله به سرت

انقلابيون تلاش كردند تا كنترل مناطق جديد در شهر سرت را به دست بگيرند. آنها سعي ميكنند تا يك ساختمان را كه گفته ميشود
محل استقرار نيروهاي قذافي است، تصرف كنند.

انقلابيون پيشتر دو منطقه سلطان و هراوه واقع در شرق سرت را تصرف كرده بودند. ساكنان اين شهر كه توانستهاند از سرت خارج
شوند، اعلام كردند كه نيروهاي وابسته به قذافي از مردم به عنوان سپر انساني استفاده ميكنند.

طارق محمد، يكي از ساكنان شهر سرت كه اين منطقه را ترك كرده بود در گفتوگو با خبرگزاري فرانسه، عنوان داشت: افراد مسلح
قذافي در شهر سرت مناطق مسكوني را با سلاحهاي سنگين بمباران ميكنند.

اين افراد همچنين اعلام كردند كه نيروهاي وابسته به قذافي نسبت به خروج از شهر سرت به آنها هشدار داده بودند.

انقلابيون نيز اعلام كردند كه با رصد تماسهاي صورت گرفته ميان رهبران نيروهاي قذافي متوجه شدند كه اين فرماندهان به نيروهاي
خود دستور ميدهند تا بدون در نظر گرفتن اينكه طرف مقابلشان نظامي است يا يك شهروند معمولي به سمت آنها شليك كنند.

در شهر بنيوليد نيز درگيريها ميان نيروهاي وابسته به قذافي و انقلابيون همچنان ادامه دارد.

"عبدالله كنشيل"، يكي از رهبران انقلابي ليبي در گفتوگو با خبرگزاري فرانسه عنوان داشت كه سيفالاسلام قذافي، پسر معمر قذافي
در شهر بنيوليد ديده شده است درحالي كه نيمي از ساكنان آن به سمت شهرهاي اطراف فرار كردهاند.

وي در ادامه افزود: ما مطمئنيم كه سيفالاسلام در اين شهر است، اما 70 درصد اطمينان داريم كه معمر قذافي نيز در بنيوليد حضور
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دارد.

كنشيل همچنين عنوان داشت: ما براي خروج 50 هزار تن از ساكنان بنيوليد خود را آماده كرده بوديم.

برخي اخبار در خصوص اعدام تعدادي از ساكنان هوادار انقلابيون ليبي به دست نيروهاي قذافي در شهر بنيوليد منتشر شده است.

نيروهاي انقلابي در اطراف بنيوليد اعلام كردند كه كمكهاي نظامي را براي حمله به نيروهاي وابسته به قذافي دريافت كردهاند.

به گفته سرهنگ احمد بنی، اوضاع در بنی ولید در 140 کیلومتری جنوب شرقی طرابلس، پایتخت، به سوی یک فاجعه انسانی می
رود.

او وفاداران سرهنگ قذافی را متهم کرد همه آذوقه و تدارکات موجود در شهر را دزدیده اند و به هرکس که می خواهد به مخالفان
ملحق شود تیراندازی می کنند.

نیروهای مخالف سرهنگ قذافی روز پنجشنبه و بار دیگر در روز جمعه دست به حمله ای به شهر زدند اما هر دو بار زیر آتش سنگین
مجبور به عقب نشینی شدند. نبردهای سنگین از آن زمان ادامه یافته است.

سرهنگ بنی در پاسخ به این سوال که چرا نبردها این قدر دشوار بوده است گفت: بنی ولید شهری میان کوههاست و چون بعضی از
جنگجویان ما از جای دیگری می آیند و شهر را خوب نمی شناسند، با مشکلاتی روبرو هستند.

شورای انتقالی ملی در این دو روز در شهر بنغازی تشکیل جلسه داد تا ترکیب جدید کابینه را اعلام کند اما این تصمیم را عقب انداخته
است.

هفته گذشته، مصطفی عبدالجلیل رئیس این شورا خواستار کمک تسلیحاتی شد تا چند ناحیه باقی مانده که همچنان در اختیار
وفاداران قذافی است اشغال شود.

او گفت که رهبر فراری لیبی در جنوب این کشور برای انتقام گیری توطئه می کند.

سرهنگ قذافی که برای بیش از 4 دهه کنترل این کشور را در دست داشت از زمان اشغال طرابلس توسط مخالفان در اواخر ماه
گذشته ناپدید شد.

قذافی پیام صوتی تازهای منتشر کرد

معمر قذافی، رهبر برکنار شده لیبی، در یک پیام صوتی جدید که از شبکه تلویزیونی الرأی در سوریه پخش شد، سیستم سیاسی در لیبی
را برخواسته از مردم دانست و برچیده شدن آن را غیرممکن خواند.

قذافی در این پیام که روز سهشنبه 20 سپتامبر از این شبکه پخش شد، مدعی شده است که ناتو قادر به ادامه اجرای عملیات هوایی
در لیبی نخواهد بود.

قذافي همچنين مدعي شد كه نميتوان با استفاده از خشونت و بمباران بر مردم ليبي حكومت كرد!.

همزمان روز سهشنبه پرچم شورای ملی انتقالی لیبی در مقر سازمان ملل متحد در ژنو با حضور سفیر لیبی در سازمان ملل به اهتزاز
درآمد. سازمان ملل جمعه گذشته این شورا را به عنوان نماینده لیبی به رسمیت شناخت.

مصطفی عبدالجلیل رییس شورای ملی انتقالی لیبی روز سه شنبه در سازمان ملل اعلام کرد انقلاب لیبی که به سقوط حکومت معمر
قذافی دیکتاتور فراری این کشور منجر شد ، بیست و پنج هزار کشته برجا گذاشته است.

وی همچنین از اقدامات سازمان ملل در حمایت از جنگ انقلابیون بر ضد نیروهای قذافی تشکر کرد و وعده داد اعضای رژیم قذافی در
روندی عادلانه محاکمه شوند.
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اتحادیه آفریقا مخالفان قذافی را به رسمیت شناخت

اتحادیه آفریقا شورای ملی انتقالی لیبی را به عنوان دولت موقت این کشور و جایگزین مشروع حکومت معمر قذافی به رسمیت
شناخته است.

بسیاری از رهبران کشورهای آفریقایی با سرهنگ قذافی رابطه نزدیکی داشتند و این اتحادیه در به رسمیت شناختن شورای تشکیل
شده از سوی مخالفان وی، تردید داشت.

اتحادیه آفریقا، متشکل از 54 کشور از جمله لیبی، روز سه شنبه اعلام کرد که آماده است از روند دموکراسی در این کشور حمایت کند.

این سازمان طی بیانیه ای اعلام کرد: اتحادیه آفریقا آماده است هم زمان که مردم لیبی یک کشور متحد، دموکراتیک، صلح طلب و
موفق تاسیس می کنند، از آنان پشتیبانی کند.

از سوی دیگر، باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا، اعلام کرده است که سفیر کشورش به طرابلس باز می گردد تا فعالیت سفارت
ایالات متحده را به طور کامل از سر بگیرد.

وزارت امور خارجه آمریکا تایید کرده است که پرچم این کشور روز پنجشنبه این هفته بر فراز سفارتخانه در طرابلس برافراشته خواهد
شد.

اوباما خبر اعزام سفیر آمریکا به لیبی را پس از دیدار با مصطفی عبدالجلیل، رئیس شورای ملی انتقالی، در نیویورک اعلام کرد.

این دو رهبر برای شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد، به نیویورک سفر کرده اند.

باراک اوباما به ویژه از اقدام دسته جمعی بین المللی در برابر سرهنگ قذافی تمجید کرد.

او گفت: امروز مردم لیبی فصل جدیدی را در تاریخ کشورشان رقم می زنند. پس از چهار دهه تاریکی، آنها می توانند که در خیابان ها
بدون هراس از یک دیکتاتور قدم بزنند.
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